РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2012

                    № 91

            сл. Титовка

О внесении изменений в постановление

Администрации Титовского сельского

поселения от 07.10.2011 № 66
В связи с необходимостью изменения объемов финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной программы «Оценка недвижимости, признание прав муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы», в соответствии с постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 02.12.2010 № 70 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Титовского сельского поселения от 07.10.2011 № 66 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Оценка недвижимости, признание прав муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования «Титовское сельское поселение».
3.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Титовского

сельского поселения                                                                             А.И. Ищенко

Приложение

к постановлению

Администрации

Титовского сельского поселения

от 22.10.2012 № 91
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Титовского сельского поселения
от 07.10.2011 № 66 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Оценка недвижимости, признание прав муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение»
на 2012-2014 годы»
1. В приложении:

1) в паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы «Оценка недвижимости, признание прав муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	-
	Всего на реализацию программы: 88,6 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет – 88,6 тыс. руб.;

2012 год: 28,6 тыс. руб.;

2013 год: 30,0 тыс. руб.;

2014 год: 30,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования Программы уточняются  в установленном порядке при изменении бюджета муниципального образования»;

         2) Таблицу 1 «Целевые индикаторы и показатели» раздела 2 «Основные цели и задачи реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Целевые индикаторы и показатели
	№
п/п
	Наименование индикатора
	2012
год
	2013
год
	2014
год

	1.
	Признание права собственности на невостребованные земельные доли, долей
	4
	3
	1

	2.
	Оформление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические паспорта) для последующей государственной регистрации права муниципальной собственности в Миллеровском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, тыс.руб.
	5,0
	10,0
	10,0

	3.
	Межевание земельных участков, тыс. руб.
	10,0
	5,0
	5,0

	4.
	Получение кадастровых выписок, кадастровых паспортов земельных участков и кадастровых планов для оформления права муниципальной собственности на земельные участки в Миллеровском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, тыс. руб.
	2
	0
	0

	5.
	Проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной недвижимости для последующей продажи либо сдачи таких объектов в аренду, тыс.руб.
	12,0
	15,0
	15,0

	6.
	Передача в аренду муниципального имущества и земельных участков, ед.
	1
	2
	2»;

3) Таблицу 2 «Система программных мероприятий» раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
	Наименование
мероприятия
	Исполни

тель
	Сроки
выпол
нения
	Источни

ки
финанси
рования
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	всего
	2012г.
	2013г
	2014 г.

	1. Проведение инвентаризации земельных участков обще-долевой собственности, принадлежащих физическим лицам на праве собственности с целью выявления невостребованных земельных долей
	Администрация Титовского сельс-

кого поселе-ния
	2012
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	2. Проведение предисковой работы и признание права собственности на невостребованные земельные доли  в судебном порядке
	Администрация Титовского сельс

кого поселе

ния
	2012-2013
	Местный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	3. Оформление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические паспорта) для последующей государственной регистрации права муниципальной собственности
	Администрация Титовского сельс

кого поселе-ния
	2012-2014
	Местный
бюджет
	24,6
	4,6
	10,0
	10,0

	4. Межевание земельных участков
	Администрация Титовс

кого сельс

кого поселе

ния
	2012-2014
	Местный
бюджет
	20,0
	10,0
	5,0
	5,0

	5. Получение кадастровых выписок, кадастровых паспортов земельных участков и кадастровых планов для оформления права муниципальной собственности на земельные участки
	Администрация Титовского сельского поселения
	2012-2014
	Местный
бюджет
	2,0
	2,0
	-
	-

	6. Совершенствова

ние нормативно-правовой базы
	Администрация Титовского сельс

кого поселе

ния
	2012-2014
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	7. Проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципальной недвижимости для последующей продажи либо сдачи таких объектов в аренду
	Администрация Титовского сельс

кого поселе

ния
	2012-2014
	Местный
бюджет
	42,0
	12,0
	15,0
	15,0

	ИТОГО

	88,6
	28,6
	30,0
	30,0».

Глава Титовского
сельского поселения                                                                               А.И. Ищенко

PAGE
5